the only requirement for the bishop is the pastor's

application giving- an exact and truthful exposition
of the case, since the Holy See exacts only that the

exposition shall be true. The dispensation must be

executed entirely g-ratuitously.

250. The bishop may grant the dispensations of

Form I, since they are communicable, in the form of

commission to the pastor, who will then b}^ decree

g-rant the dispensation jvist as a vicar g'eneral.

When the parties apply directly to the bishop, if he

does not know them he cannot well g-rant dispensation

except by referring- the petition for investig-ation.

"N. Episcopus N.— Revdo N— parocho in N.
salutem in Domino. Oblata^ Nobis nuper pro parte
devotorum oratorum Joannis A. et Mariee B. diee-

cesis nostras N— parochial N— petitionis series con-

tinebat; quod, cum (referunt'ur in extenso preces
oratorum) dicta Maria B. dotem habens minus com-

petentem, et vig-esimum quartum annum et ultra

aetatis su^e ag-ens, virum paris conditionis non imped-
itum, cui nubere possit, non invenerit, et dictus ora-

tor dictam oratriceni in uxorem ducere intendat, cup-
iunt oratores praefati invicem matrimonialiter copu-
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lari; sed quia tertio et quarto a communi stipite

provenientibus gradibus invicem conjuncti sunt,
desiderium suum hac in parte adimplere non pos-
sunt absque dispensatione. Quare Nobis liumiliter

supplicari fecerunt, quatenus eisdem in praemissis de

opportune dispensationis remedio ex benig-iiitate
nostra providere dignaremur. Nos ig"itur, qui spec-
ialem a SS. Domino nostro Leone Papa XIII, die—
mense — anno — Nobis ad quinquennium o-enerali-

ter concessam facultatem habemus tenoris sequentis;
"dispensandi in 3^ et 4^^ consang-uinitatis et affinita-

tis gradu simplici et mixto tantum, et in 2^, 3° et 4^

mixtis, non tamen in 2° solo quoad futura matri-

monia; quoad vero ad prseterita etiam in 2^ solo,
dummodo nullo modo atting^at primum gradum, cum
his qui ab heresi vel infidelitate convertuntur ad
fidem catholicam et in praefatis casibus prolem sus-

ceptam declarandi leg^itimam," eosdem Joannem A.
et Mariam B— et eorum quemlibet autoritate apos-
tolica Nobis delegata a quibusvis excommunicationis
interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inriodati exis-

tant, ad eifectum duntaxat praesentium consequen-
dum, harum serie absolventes et absolutos fore cen-

sentes; ac certam de praemissis notitiam non habentes,

hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae,
de qua in his specialem in Domino fiduciam habemus,
hisce auctoritate apostolica mandamus, quatenus
deposita per te omni spe cujuscunque muneris aut

praemii etiam sponte oblati, a quo te omnino abstinere

monemus, te de praemissis diligenter informes; et si

per informationem eandem preces veritate niti reper-
iris, super quo conscientiam tuam oneramus, tunc
cum iisdem Joanne A. et Maria B. (dummodo ilia

propter hoc rapta non fuerit, aut si rapta fuerit, in

potestate raptoris non amplius existat^ ut, impedi-
mento quarti et tertii consang-uinitatis gradus hujus-
modi ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis.
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ceterisque contrariis nequaquam obstaiitibus, matri-
monium inter se publice servata forma Concilii Tri-
dentini contrahere, illudque in facie ecclesiae solemni-

zare et in eo postmodum remanere libere et licite

valeant, dispenses apostolica auctoritate, quam in

hoc gfeneraliter delegatani habemus et tibi specialiter
communicamus. In quorum fidem &c. Datum &c.

[l. s.] N. Episcopus N.
N. Cancellarius Episcopi."

251. In g-ranting- the dispensation himself the

bishop may use the above form by droppiug- the

words after "accertam informationem non habentes"

and using- instead:

"Capta de expositis dilig-enti informatione et

reperta precum veritate, cum iisdem Joanne A— et

Maria B— (dummodo ilia propter hoc rapta non

fuerit, aut si rapta fuerit in raptoris potestate non

amplius existat) ut impedimento tertii et quarti con-

sang-uinitatis g^radus non obstante, matrimonium inter

se publice servata forma Cone. Trid. contrahere, illud-

(^ue in facie ecclesia3 solemnizare et in eo postmodum
remanere libere et licite valeant, pra^fata auctoritate

apostolica harum litterarum serie dispensamus;
distantiam vero tertii gfradus pra^dicti eis non ob-

stare declaramus
; (addatur si necesse est) prolem

susceptam, si qua sit et suscipiendam exinde legiti-
mam nunciando. In quorum &c. Datum &c.

N. Episcopus. N.
N. Cane. Epis."

Following- is another form for g-ranting- a dispen-
sation in /oro extcrno:

' 'N— Dei et Apostolica? Sedis gfratia EpiscopusN— .

Universis et sing-ulis pn'iisentes visuris, Iccturis et

audituris notum facimus, quod N— et N— humillime
Nobis supplicaverint ut cum eis super impedimento
tertii consanguinitatis g-radus simplicis (vel alius)
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quo impediti existunt, dispensare in ordine ad matri-

moniuni leg'itime coiitrahendum clenientissime dig--

naremu'rob causas canonicas, nempe, (dentur causa3.)

Nos igfitur, qui a SS. Domino N. Leone Papa XIII

speciali facultate dele»-ata desuper, die — mensis —
anno — ad quinquennium Nobis concessa muniti

existimus, prout invenitur in Art. 6° Pormae I, (vel

alias inserantur ipsa facultatis verba) vi deleg"ats
Nobis potestatis apostolicae alleo'atae dictos oratores

a quibusvis sententiis, censuris et poenis si innodati

existant, ad effectum duntaxat praesentium conse-

quendum absolventes, cum memoratis N— et N—
ex causis pra^fatis Nobis co^nitis et probatis, in

Domino dispensamus et dispensatum declaramus, quo
legitime matrimonium inter se, non obstante supra-
dicto impedimento, servatis in reliquo de jure ser-

vandis, contrahere valeant. (Si dispensatio est ex
formis D. vel E). addatur: "Insuper eadem auctori-

tate apostolica illis injung*imus ut eleemosynam
dollariorum ad econonum nostrum transmittant piis

operibus applicandam.")
In quorum fidem praesentes litteras manu nostra

sig"natas, sig"illoque nostro munitas et per cancell-

arium nostrum subscriptas expediri jussimus.
Datum in aedibus nostris episcopalibus, ,

die — mensis — anno Domini — .

[l. s.] N. Episcopus N.
N. Cancellarius Episc.

The omission of the words "juxta facultates ab

Ap. Sede nobis imperitas" will not render the dis-

pensation invalid. Still it is ordered to insert either

the words of the faculty or at least that the dispen-

sation is g-ranted by apostolic deleg^ation, g-iving- date

of faculties and of their expiration. {S. Cong'.

Prop. J, June, ^^S3-) Dispensations granted by

Apostolic indult must be signed by the bishop or

the vicar general. The mere filling in of the bishop's
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name by the chancellor is useless and clearly illegal.

The seal should be affixed to every document of dis-

pensation.

Following- is a form for g-ranting^ a dispensation

'proforo interno:

"N. Dei &c Episcopus N.
Committitur confessario ex approbatis abordinario,

per Titium(velaliam personam) specialiterdelig^endo,

potestas dispensandi circa impedimentum affinitatis

(criminis «&c) cum uxore (niarito) sua contracta? ob

praicedentem copulam cum sorore (fratre) ipsius

habitam; in foro tamen conscientia^ tantum, ac dum-
modo impedimentum sit occultum. Injun^atur vero

poenitentia g-raviset salutaris. In quorum iidem &c.
Datum &c.

[l. s.] N. Cancellarius Epis. N. Episcopus N/'

The pastor or other executor may use the follow-

ing" form for executing" the dispensation:

"Auctoritate apostolica vi indulti RE? Episcopo
(archiepiscopo) ad quinquennium a Sancta Sede con-

cessi mihique ad hoc communicati, eg^o vos N. et N.

(dummodo mulier rapta non fuerit aut si rapta fuerit

in potestate raptoris non existat) absolvo ab omnibus
censuris et poenis ad eflFectum praesentium conse-

quendum, atque dispenso super impedimento
— ita

ut leg^itime matrimonium contrahere, in eoque post-
modum libere et licite remanere valeatis. Eadem
auctoritate prolem susceptam, si qua sit, et suscip-
iendam leg"itimam declaro. In nomine Patris &c."

Note.—Where the decree "Tametsi" has been published it is

certain that ''The faculty to administer all sacraments not re-

quirin.i? episcopal order does not give also the faculty of assisting
at the marriage of the faithful of the diocese," It is also certain,
"That those marriages contracted before priests other than those

delegated by the ordinary or licensed by the paris/i j>n'e.st are not

validly ctmtracted." Decree of Holy Office, Sept. 7, 1808, in New
Orleans Consultation.
The places in America where the "Tametsi" has been published

are given below on page 49J:,

31

CHAPTER VIII.

FACULTATES QU^ EPISCOPIS STATUUM FCEDERA-
TORUM CONCEDI SOLENT.

FACULTATES ORDINARI.E—FORM I.

252. 1. "Conferendi ordines extra tempora et non servatis inter-

stitiis usque ad presbyteratum inclusive si sacerdotum necessitas

ibi fuerit."

2. "Dispensandi in quibuscumque irregularitatibus, exceptis illis,

quae vel ex bigamia vera, vel ex liomicidio voluntario proveniunt;
et in his etiam duobus casibus, si praecisa necessitas operariorum
ibi fuerit, si tameu, quoad homicidium voluntarium, ex hujusmodi
dispensatione scandalum non oriatur."

3. "Dispensandi super defectu aetatis unius anni ob operariorum
penuriam, ut promoveri possint ad sacerdotium, si alias idonei

fuerint."

4. "Dispensandi et commutandi vota simplicia in alia pia opera,
et dispensandi ex rationabili causa in votis simplicibus castitatis

et religionis." (intrandae.)
5. "Absolvendi et dispensandi in quacumque simonia; et in

reali, dimissis beneficiis, et super fructibus male perceptis, in-

juncta aliqua eleemosyua vel poenitentia salutari arbitrio dispen-

santis, vel etiam retentis beneficiis, si fuerint parochialia et non
sint qui parochiis praeflci possint."

6. "Dispensandi in 3^ et 4*^ consanguinitatis et aflinitatis gradu
simplici et mixto tantum, et in 2*^, 3^ et 4*=" mixtis, non tamen in 2*"